
KUCBX01JLRP5

Číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/342/24/2 Číslo smlouvy zhotovitele: 241612509

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a s., Č. Budějovice, č. účtu: 250000302/0300

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněna jednat:
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněna vystupovat a jednat:
Ing. Jitka Liláková, projektový pracovník ODSH

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledku zadávacího řízení.

Osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi:
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledku zadávacího řízení.

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel:
COLAS CZ, a. s.
se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
Bankovní spojení: Komerční banka, č. účtu. 7408201/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
ve vložce 6556

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Ing Peter Bobáň, ředitel oblasti Mosty a monolitické konstrukce
Odpovědný geodet: Radek Havlín

Osoba pověřená vedením stavby (Hlavní stavbyvedoucí):

Jakub Vodňanský,
Zástupce osoby po vby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):

David Strobl,
Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Ing. Jakub Vodňanský,
který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

Mosty ev. č. 15428-4, 15428-5, 15428-6 přes řeku Stropnlci u Brouskova mlýna u Jíloviď
Stránka 1 z 3

*KUCBX01JLRP5*



Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Mosty ev. č. 15428-4, 
15428-5, 15428-6 přes řeku Stropnici u Brouskova mlýna u Jílovic ze dne 16 12 2024, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 27. 8. 2025, takto:

II. Úvod dodatku

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/342/24, č. zhotovitele 
241612509 ze dne 16. 12. 2024, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 8. 2025 (dále též jen „Smlouva"), 
jejímž předmětem je zhotovení díla „Mosty ev. č. 15428-4, 15428-5, 15428-6 přes řeku Stropnici u 
Brouskova mlýna u Jílovic". Důvodem změny je vznik víceprací a méněprací při realizaci prací 
prováděných na základě Smlouvy, předem odsouhlasené objednatelem, zhotovitelem, projektantem a 
technickým dozorem stavby, provedené na základě dohody obou smluvních stran, tak jak jsou 
zachyceny ve Změnovém listu č. 2.

III. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. Cena za dílo, odst. 1 Smlouvy, jak je uvedeno níže:

Původní znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1 Smlouvy:

IV. Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

cena celkem bez DPH: 28 165 395,60 Kč
DPH 21 %: 5 914 733,08 Kč
cena celkem s DPH: 34 080 128,68 Kč

Nové znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1 Smlouvy:

IV. Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

cena celkem bez DPH: 29 072 258,49 Kč
DPH 21 %: 6 105 174,28 Kč
cena celkem s DPH: 35 177 432,77 Kč

IV. Závěrečná ustanovení dodatku

Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/342/24, č. zhotovitele 
241612509 ze dne 16. 12. 2024, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 8. 2025, jejíž ostatní ustanovení 
nedotčené Dodatkem č. 2 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

Dodatek č. 2 je vyhotoven a podepisován elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran, každý 
elektronicky podepsaný obraz Dodatku č. 2 má platnost originálu. Objednatel a zhotovitel obdrží 
vzájemně podepsanou verzi tohoto Dodatku č. 2.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 2, že s jeho obsahem souhlasí a že 
Dodatek č. 2 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své 

podpisy.

Zhotovitel prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

„Mosty ev. č. 15428-4. 15428-5. 15428-6 přes řeku Stropnici u Brouskova mlýna u Jílovic.“

Stránka 2 z 3



Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je změnový list č. 2 jako jeho příloha č. 2.

Uzavření Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 1285/2025/RK-27 ze dne 
27.11.2025.

V Českých Budějovicích dne 

za objednatele:

V ..................... dne....

za zhotovitele:

MUDr. Martin Kuba 
hejtman Jihočeského kraje

Ing. Peter Bobáň
COLAS CZ, a. s.

„Mosty ev. č. 15428-4, 15428-5, 15428-6 přes řeku Stropnici u Brouskova mlýna u Jílovic.“

Stránka 3 z 3

Peter 
Bobáň

Digitálne podpísal 
Peter Bobáň 
Dátum: 2025.11.27 
13:06:42 +01'00'

Elektronický podpis: 1.12.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: MUDr. Martin Kuba
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 27.1.2028 12:29 +01:00



ZMĚNOVÝ LIST č.1 ZMĚNOVÝ LIST č.2 A-E |

OBJEKT

Celk.cena po změně
CENA DLE SOD Změnový list č.1 é.1

Změnový list Celk.
č.2 A - E č.2A

ena po změně
E

I 1 517 455.58 | P 0,00 | r 1 517 455,58 | P 0,00 I I 1 517 455,58 |

“
I 671 989,58 | P 8 072,37 | T 680 061,95 1 P 28 079,84 | | 708 141,79 |

. r
SO 002 Demolice mostu ev. č. 15428-5

SO 003 Demolice mostu ev. č. 15428-6 | 667 020,52 | \~ 8 072,37 | T 675 092,89 | 1 28 079,84 | | 703 172,73 I

SO 182 Dopravně inženýrská opatření I 180 255,76 I r 0,001 r 180 255,76 1 | 0,00 I I 180 255,76 |

"

SO 201 Most ev. č. 15428-4 | 4 995 858,99 | -29 274,391 | 4 966 584,60 | | 310 192,93 | | 5 276 777,53 |

SO 202 Most ev. č. 15428-5 I 13 236 872,14 I P 345 303,74| | 13 582 175,88 I I 260 409,52 | I 13 842 585,40 |

SO 203 Most ev. č. 15428-6 | 5 390 522,44 | | -46 276,751 T 5 344 245,69 | | 280 100,76 | | 5 624 346,45 |

CENA STAVBY BEZ DPH I 27 818 878,97 11 346 516,63 | 28 165 395,60 1 f 906 862,89 l |____ 29 072 258,49 l

| 5 841 964,58 | \~ 72 768,49 1 5 914 733,08 | | 190 441,21 I I 6 105 174,28 I

CENA VČETNĚ DPH | 33 660 843,55 | f~ 419 285,12 | 34 080 128,68 | \~ 1 097 304,10 | | 35 177 432,77 |

Schválil: podpis datum .

Zadavatel: Jihočeský krai. U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice

Ing. Jitka Liláková

|nn litlzA Digitálně podepsal
111 y. J11 l\a |ng Jitka Liláková

1 ilákn\/á Datum: 2025.11.27
LllaK-UVa 08:31:44+0100’

TDS :DolNG - CB s.r.o., Nové Homole 47, 370 01

Ing. Martin Frdlík
Ing. Martin “fj;"
FrHlík Datum: 2025.11.21
r 1 U11K 17-S3-4R +nvnn'

Zhotovitel: COLAS CZ, a s.

Jakub Vodňanský ^ 3 kli b Digitálně podepsal iakub

'odňanský
Projektant: Projekční kancelář PRIS spol. s.r.o.

Ing. Martin Řehulka
Ing. Martin “"““„ti* 
Řehulka ÍSS™"



Po7..... Kod

1 Demolice mostu ev. c. 10426-4
Název položky Měrná

jednotka

Množství ve

smlouvě

Množství po
zrněné

Rozdíl
množství

č.pol. položky jednotek jednotek jednotek

1 2 3 4 5 6 7

ViCEPRÁCE "

3 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 258,516 290,362 31,846

beton, kámen - z demolice původní dlažby - pod mostem

6,55*8,84*0,25*2,2

18 966155 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 8KM M3 18,950 33,426 14,476

odstraněni původní dlažby - pod mostem

6,55*8,84*0,25

Vícepráce celkem

DPH 21 %

CELKEM vč. DPH

MÉNÉPRACE

Méněpráce celkem

DPH 21 %

CELKEM vč. DPH

Bilance (více a ménépráce) za SO 001

DPH 21 %

CELKEM vč. DPH--------------------------------------------------------------------------------------

ZMĚNOVÝ LIST Č.2A
CENA Celk.cena ve

smlouvě

Celk.cena po
změně

Rozdíl celk. ceny

bez DPH bez DPH bez DPH

jednotková celkem celkem celkem

8 9 10 11

92,59 23 936,00 26 884,63 2 948,63

1 736,12 32 899,47 58 030,68 25 131,21

56 835,47 84 915,31 28 079,84

11 935,45 17 832,21 5 896,77

68 770,92 102 747,52 33 976,60

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

56 835,47 84 915,31 28 079,84

11 935,45 17 832,21 5 896,77

68 770.92 102 747.52 33 976.61

2



Stavba : Mosty ev. č. 15428-4, 15428-5, 15428-6 přes řeku Stropnici u Brouskova mlýna u JNovic ZMĚNOVÝ LIST Č.2B

W- Název položky Měrná
jednotka

Množství ve
smlouvě

Množství po
žíněně množství

jednotek jednotek jednotekč.pol. položky

1 2 3 4 5 6

32 451314
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 4,575 20,535 15,960

Podkladní beton C20/25n XF3 pod zpevněním z lomového kamene pod mostem

(10,6+0,4+0,4)*7*0,2

34 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 4,781 24,731 19,950

Zpevnění z lom. kam. tl. 250 mm - pod mostem

(10.6+0,4*0,4)*7*0,25

61 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKU ŠÍŘ 100MM M 30,775 44,775 14,000

Chodníkové obruby š. 100 mm - pod mostem

7*2

21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,000 0,114 0,114

drenážní proužek z drenážní plastmatty vč. rozšíření u odvodňovacích trubiček a
odvodňovačú
(plocha odvodňovacího proužku* plocha rozšíření u trubiček* ploch a rozšíření u

odvodňovačú-plocha odvodňovačú)*tl.
(9,2*0,15*2+0,35*0,5*2+0,35*1,0*2-0,7*0,4*2)*0,035

48 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PASY S PEČETÍCÍ

VRSTVOU ........

M2 69,920 92,000 22,080

nevykázaná plocha izolace
9,2*10-9,2*7,6

Vlcepráce celkem

DPH 21 %

CELKEM vč. DPH

317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 1,922 1,485 -0,437

dle výkazu výztuže RDS
1,485

Méněpráce celkem

DPH 21 %
CELKEM vč. DPH

Bilance (více a menépráce) za SO 201

DPH 21 %

CELKEM vč. DPH

CENA Celk.cena ve
smlouvě

Celk.cena po
změně

Rozdíl celk. ceny

bez DPH bez DPH bez DPH

jednotková celkem celkem celkem

8 9 10 11

4 745,38 21 710,11 97 446,38 75 736,26

9 490,77 45 375,37 234 716,23 189 340,86

564,82 17 382,34 25 289,82 7 907,48

105 716,87 0,00 12 025,29 12 025,29

OTSKP 2024

1 736,12 121 389,51 159 723,04 38 333,53

205 857,33 529 200,76 323 343,43

43 230,04 111 132,16 67 902,12

249 087,37 640 332,92 391 245,55

30 092,68 57 838,13 44 687,63 -13 150,50

57 838,13 44 687,63 -13 150,50

12 146,01 9 384,40 -2 761,61

69 984,14 54 072,03 -15 912,11

263 695,46 573 888.39 310 192,93

55 376,05 120 516,56 65 140,52

319 071,51 694 404,95 375 333,45

3



Stavba Mosty ev. č. 15428-4 15428-5 15428-6 přes reku Stropmci u Brouskova mlýna u Jilovic

«■ Kód Název položky Měrná
jednotka

Množství ve
smlouvě

Množství po
změně

Rozdíl
množství

č.pol. položky jednotek jednotek jednotek

1 2 3 4 5 6 7

VICEPHACE

39 465512 DLAZBV Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 6,132 12,057 5,925

Zpevnění z lom. kam. tl. 250 mm - pod mostem

(10,6+0,75*0,5)*1,0*0,25*2

38 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 7,030 11,770 4,740

Podkladní beton C20/25n XF3 pod zpevněním z lomového kamene pod mostem

(10,6+0,75+0,5)*1,0*0,2*2

64 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY 2 BETONOVÝCH OBRUBNÍKU ŠÍŘ 100MM M 46,100 73,800 27,700

Chodníkové obruby 1 100 mm - pod mostem
(10,6+0,75+0,5+2,0)*2

21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,000 0,389 0,389

drenážní proužek z drenážní plastmalty vč. rozšířeni u odvodňovacích trubiček a
odvodftovačů
(plocha odvodňovacího proužku+plocha rozšířeni u trubiček+plocha rozšířeni u
odvodňovačú-plocha odvodňovaču)*tl.
(30*0,15*2+0,35*0,5*8+0,35*1,0*10-0,7*0,4* 10)*0,035

72 94890 PODPĚRNĚ SKRUŽE - ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ M30P 405,000 542,235 137,235

Prodloužení doby pronájmu
Vícepráce celkem

DPH 21 %

CELKEM vč. DPH

MENEPRACE
27*....... 3*1*7365...... VYZTUŽ ÁíMS Z OCELI 10505, B500B T 5,169 4,060 -1,109

dle výkazu výztuže RDS

4,060

31 420365 VÝZTUŽ PŘECHODOVÝCH DESEK MOSTNÍCH OPĚR Z OCEL110505, B500B T 2,363 1,849 -0,514

dle výkazu výztuže RDS

1,849

33 422365 VÝZTUŽ MOSTNÍ TRÁMOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T 43,197 39,683 -3,514

dle výkazu výztuže RDS

39,683

Méněpráce celkem

DPH 21 %

CELKEM vč. DPH

Silence (vlče « méněpracel la SO 202

DPH 21 %

CELKEM vč. DPH

ZMĚNOVÝ LIST Č.2C
CENA Celk.cena ve

smlouvě
Celk.cena po 

změně
Rozdíl celk. ceny

bez DPH bez DPH bez DPH

jednotková celkem celkem celkem

8 9 10 11

9 490,77 58 197.40 114 430,21 56 232,81

4 745,38 33 360.02 55 853,12 22 493,10

564,82 26 038,20 41 683,72 15 645,51

105 716,87 0,00 41 071,00 41 071,00

OTSKP 2024

2 037,04 825 001,20 1 104 554,38 279 553,18

942 596,83 1 357 592,44 414 995,62

197 945,33 285 094,41 87 149,08

1 140 542,16 1 642 686,85 502 144,70

30 092,68 155 549,06 122 176,28 -33 372,78

30 092,68 71 109,00 55 641,37 -15 467,64

30 092,68 1 299 913,50 1 194 167,82 -105 745.68

1 526 571,56 1 371 985,47 -154 586,10

320 580,03 288 116,95 -32 463,08

1 847 151,59 1 660 102,41 -187 049,18

2 469 168,39 2 729 577,91 260 409,52

518 525,36 573 211,36 54 686,00

2 987 693,75 3 302 789,27 315 095,52

4



Stavba Mosty ev. i. 15428-4 15428-5. 15428-6 přes řeku Stropnici u

Číslo a tuizev SO; SQ 0 33 Demolice mottu ev. i. 1M28-6
Por. Kód Název položky Měrná

jednotka
Množství ve

smlouvě

Množství po

změně

Rozdíl
množství

č.pol. položky jednotek jednotek jednotek

1 2 3 4 5 6

VlCEPRACE
3 014102 POPLATKY ZA SKLADKU T 241,026 272,872

beton kamen - z demolice původní dlažby - pod mostem

6,55*8.84*0,25*2,2
BOURANÍ k o ns t r u kc i z  pr o s t  bet o n u  s  ODVOZEM DO 9KM M3 17,300 31,776 14,476

odstraněni původní dlažby - pod mostem

6,55*8,84*0,25

Víceprácecelkem

DPH 21 %
CELKEM vč. DPH
MĚNÉPRACE

0,000

Méněprácecelkem

DPH 21 %
CELKEM vč. DPH

DPH 21 %
CELKEM vč. DPH

ZMĚNOVÝ LIST Č.2D
CENA Celk.cena ve

smlouvě

Celk.cena po
změně

Rozdil celk. ceny

bez DPH bez DPH bez DPH

jednotková celkem celkem celkem

8 9 10 11

92,59 22 316,60 25 265,23 2 948,63

1 736,12 30 034,88 55 166,08 25 131,21

52 351,47 80 431,31 28 079,84

10 993,81 16 890,57 5 896,77

63 345,28 97 321,88 33 976,60

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

52 351,47 80 431,31 28 079,84

10 993,81 16 890,57 5 896,77

63 345,28 97 321,88 33 976,61

5



Stavba Mosty ev. č 15428-4 15428-5. 15428-6 přes řeku Stropmci u Brouskova mlýna uJi lovíc ZMĚNOVÝ LIST Č.2E
fiíln a nfcav SO SO 203 Mosl ev. t 1M28-6

Pof. K6d Název položky Měrná
jednotka

Množství ve
smlouvě

Množství po
změně

Rozdíl
množství

CENA Celk.cena ve 
smlouvě

Celk.cena po
změně

Rozdíl celk. ceny

č.pol. položky jednotek jednotek jednotek bez DPH bez DPH bez DPH

jednotková celkem celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

31....... 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 6.438 20,438 14,000 4 745,38 30 550,76 96 986,08 66 435,32

Podkladní beton C20/25n XF3 pod zpevněním z lomového kamene, tl. 200 mm.

Kámen vykázán zvlášť.

10*7*0,2

465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 5,135 22,635 17,500 9 490,77 48 735,10 214 823,58

Zpevnění z lom. kam. tl 250 mm, beton tl 200 mm vč. spárováni a přicných

prahů.

10*7*0,25

61 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKU ŠÍŘ 100MM M 48,638 62,638 14,000 564,82 27 471,72 35 379,20

Chodníkové obruby š. 100 mm, včetně betonového lože, lemování zpevnění.

7*2
DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,000 0,109 0,109 105 716,87 0,00 11 507,28

drenážní proužek z drenážní plastmafty vč. rozšíření u odvodňovacích trubiček a

(plocha odvodňovacího proužku+plocha rozšíření u trubiček)*tl.

(9,2*0,15*2+0,35*0,5*2)*0,035

48 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ M2 69,920 92,000 22,080 1 736,12 121 389,51 159 723,04

nevykázaná plocha izolace

228 147,09 518 419,17 290 272,09

DPH 21 %
47 910,89

276 057,97

108 868,03

627 287,20

60 957,14

351 229,22

317365" VYZTUŽ ŘÍMS Z OCELÍ 10505, B500B T 1,922 1,584 -0,338 30 092,68 57 838,13 47 666,81 -10 171,33

1,584

Méněpráce celkem

DPH 21 %
12 146,01 10 010,03 -2 135,98

CELKEM vč. DPH
69 984,14 57 676,83 -12 307,31

Bilance lvice a mél.éwic.1 za SO J03

DPH 21 %

CELKEM vč. DPH

285 985,22 
60 056,90

346 042,11

566 085,98
118 878,06

684 964,03

280 100,76
58 821,16

338 921,92

6



Změny stavby, odůvodnění víceprací - ZL 2A-E 

_

Úprava množství výztuže dle zpřesňujícího návrhu v RDS

2) Z důvodu požadavku investora bude provedeno odláždění pod mosty SO 201,202,203

3) Doplnění položek pro drenážní beton a úprava množství izolace.

4) Prodloužení nájmu části skruže z důvodu zvýšené hladiny vodoteče


